

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Diego Alvarez Felipe		
Crédito Otorgado:	\$	90,000.00	
Tasa de Interés anual:		30.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		34.80%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	90,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	24	meses	
Pago Fijo:	\$2,615.62		
Frecuencia de Pago:	Quincenal		
Número de pagos por año:	24		
Monto Total a Pagar:	\$	125,549.58	
CAT:		35.60%	

Referencia: 1062033

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de noviembre de 2022	90,000.00	1,125.00	180.00	1,310.62	2,615.62	88,689.38
2	30 de noviembre de 2022	88,689.38	1,108.62	177.38	1,329.62	2,615.62	87,359.76
3	15 de diciembre de 2022	87,359.76	1,092.00	174.72	1,348.90	2,615.62	86,010.86
4	31 de diciembre de 2022	86,010.86	1,075.14	172.02	1,368.46	2,615.62	84,642.40
5	15 de enero de 2023	84,642.40	1,058.03	169.28	1,388.30	2,615.62	83,254.10
6	31 de enero de 2023	83,254.10	1,040.68	166.51	1,408.43	2,615.62	81,845.67
7	15 de febrero de 2023	81,845.67	1,023.07	163.69	1,428.85	2,615.62	80,416.82
8	28 de febrero de 2023	80,416.82	1,005.21	160.83	1,449.57	2,615.62	78,967.24
9	15 de marzo de 2023	78,967.24	987.09	157.93	1,470.59	2,615.62	77,496.65
10	31 de marzo de 2023	77,496.65	968.71	154.99	1,491.91	2,615.62	76,004.74
11	15 de abril de 2023	76,004.74	950.06	152.01	1,513.55	2,615.62	74,491.19
12	30 de abril de 2023	74,491.19	931.14	148.98	1,535.49	2,615.62	72,955.70
13	15 de mayo de 2023	72,955.70	911.95	145.91	1,557.76	2,615.62	71,397.94
14	31 de mayo de 2023	71,397.94	892.47	142.80	1,580.35	2,615.62	69,817.59
15	15 de junio de 2023	69,817.59	872.72	139.64	1,603.26	2,615.62	68,214.33
16	30 de junio de 2023	68,214.33	852.68	136.43	1,626.51	2,615.62	66,587.82
17	15 de julio de 2023	66,587.82	832.35	133.18	1,650.09	2,615.62	64,937.73
18	31 de julio de 2023	64,937.73	811.72	129.88	1,674.02	2,615.62	63,263.71
19	15 de agosto de 2023	63,263.71	790.80	126.53	1,698.29	2,615.62	61,565.42
20	31 de agosto de 2023	61,565.42	769.57	123.13	1,722.92	2,615.62	59,842.50
21	15 de septiembre de 2023	59,842.50	748.03	119.69	1,747.90	2,615.62	58,094.60
22	30 de septiembre de 2023	58,094.60	726.18	116.19	1,773.24	2,615.62	56,321.36
23	15 de octubre de 2023	56,321.36	704.02	112.64	1,798.96	2,615.62	54,522.40
24	31 de octubre de 2023	54,522.40	681.53	109.04	1,825.04	2,615.62	52,697.36
25	15 de noviembre de 2023	52,697.36	658.72	105.39	1,851.50	2,615.62	50,845.85
26	30 de noviembre de 2023	50,845.85	635.57	101.69	1,878.35	2,615.62	48,967.50
27	15 de diciembre de 2023	48,967.50	612.09	97.94	1,905.59	2,615.62	47,061.91
28	31 de diciembre de 2023	47,061.91	588.27	94.12	1,933.22	2,615.62	45,128.69
29	15 de enero de 2024	45,128.69	564.11	90.26	1,961.25	2,615.62	43,167.44
30	31 de enero de 2024	43,167.44	539.59	86.33	1,989.69	2,615.62	41,177.76
31	15 de febrero de 2024	41,177.76	514.72	82.36	2,018.54	2,615.62	39,159.22
32	28 de febrero de 2024	39,159.22	489.49	78.32	2,047.81	2,615.62	37,111.41
33	15 de marzo de 2024	37,111.41	463.89	74.22	2,077.50	2,615.62	35,033.91
34	31 de marzo de 2024	35,033.91	437.92	70.07	2,107.62	2,615.62	32,926.28
35	15 de abril de 2024	32,926.28	411.58	65.85	2,138.19	2,615.62	30,788.10
36	30 de abril de 2024	30,788.10	384.85	61.58	2,169.19	2,615.62	28,618.91
37	15 de mayo de 2024	28,618.91	357.74	57.24	2,200.64	2,615.62	26,418.27
38	31 de mayo de 2024	26,418.27	330.23	52.84	2,232.55	2,615.62	24,185.72
39	15 de junio de 2024	24,185.72	302.32	48.37	2,264.92	2,615.62	21,920.79
40	30 de junio de 2024	21,920.79	274.01	43.84	2,297.76	2,615.62	19,623.03
41	15 de julio de 2024	19,623.03	245.29	39.25	2,331.08	2,615.62	17,291.95
42	31 de julio de 2024	17,291.95	216.15	34.58	2,364.88	2,615.62	14,927.06
43	15 de agosto de 2024	14,927.06	186.59	29.85	2,399.17	2,615.62	12,527.89
44	31 de agosto de 2024	12,527.89	156.60	25.06	2,433.96	2,615.62	10,093.93
45	15 de septiembre de 2024	10,093.93	126.17	20.19	2,469.25	2,615.62	7,624.67
46	30 de septiembre de 2024	7,624.67	95.31	15.25	2,505.06	2,615.62	5,119.61
47	15 de octubre de 2024	5,119.61	64.00	10.24	2,541.38	2,615.62	2,578.23
48	31 de octubre de 2024	2,578.23	32.23	5.16	2,578.23	2,615.62	-
Total			30,646.19	4,903.39	90,000.00	125,549.58	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.